
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 1,49 156, quarta-feira, 18 de agosto de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  12.01.16.08/2021PERP 

A Prefeitura Municipal de italtInga, através da Pregoeira Oficial, torna público, 
para conhecimento dos interessados, interessados que, no proximo dia 19 de Agosto de 
2021, is 17h estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Preg3o Eletrônico/ 
Registro de Preço N2  12.01.16.08/2021PERP, tipo menor preço por Lote, tendo como 
objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisiç3o de material permanente para 
atender as necessidades das escolas do Municiplo de itaitinga através da Secretaria 
Municipal de Educnio, no Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br- "Acesso 
Identificado no link - acesso público. A abertura das propostas acontecerá no die 03 de 
Setembro de 2021, as 09h. (Horário de Brasilia). O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado e/ou no site licitacoes.tce.ce.gov.br- TCE. Quaisquer 
informações ser3o prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 108h as 12h 
horas), e poderão ser solicitadas através do e-mail: licitaç3o@italtinga.ce.gov.br.  

Itaitinga- Ce, 17 de agosto de 2021 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços NO 1401.23.06 Partes: Prefeitura Municipal de italtinga, através 
da Secretaria Municipal do Trabalho e Aao Social e a Empresa: Claudiana Santos ME CNPJ: 
15.535.254/0001-81 valor global R$ 26.460,00 (Vinte e Sets Mil Quatrocentos e Sessenta 
Reais) Objeto: Registro de Pregos visando a aquisiao de kit's beba gestantes em 
conformidade com o art. 22 da LOAS - Lel Orranica da Assistência Social/Beneficios 
Eventuais. Fundarnentaao Legal: Conforme Preg3o Eletrônico 1401.23.06/2021PERP a Lei 
Federal N.2  8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal N.2 10.520, 
de 17/07/2002. Vigência: 12 (doze) meses Data: 10 de Agosto de 2021. Signatários: 
Edvanda Nogueira de Sousa Serpa e Ciaudiana Santos (Representante Legal). Eduarda 
Almeida Silvestre Pregoeira Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  6/2021-SEINFRA 

A Comissio Permanente de Licitaçio comunica aos Interessados o Resultado da 
Habliitaao, referente à Tomada de Preço NO 006/2021-SEINFRA, cujo OBJETO ri a 
Contrataa'o de serviços de roçada manual e mecanizada, limpeza de canals de drenagens, 
em vies urbanas e estradas vicinais no Municiplo de itarema, Ceara. EMPRESAS 
HABILITADAS: 01- CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI; 02- DEC E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA; 03- FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI; 04- R.A. 
CONSTRUTORA EIRELI EPP; 05- VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME. 
EMPRESAS INABILITADAS: 06- CONSTRUTORA IMPACTO; 07- RCON CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal, previsto no artigo 
109, inciso I, alínea "a" da Lei de licitações vigente. Maiores informações no E-mail: 
licitacao@itarema.ce.gov.br  e/ou no Telefone: (88) 3667-1133. 

Itarema-CE, 17 de Agosto de 2021. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comiss3o de Licitaao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nir 16.08.001/2021 - SESA 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Tomada de Preços NO 002/2021-SA41E0U. Objeto: contrataao de empresa para prestaç5o 
de serviços de pavimentaao em pedra tosca no Distrito de São Pedro do Norte no 
Munich)lo de Jucás-CE, conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. crédito pelo qual ocorrerá a 
despesa: da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas do Municiplo de liras, 
com Recurso Municipal e Federal, na Dotação Orçamentária N2  0701.15.451.00411.011 - 
Elemento de Despesa NO 4.4.90.51.00. Valor do Contrato: R$ 1.131.844,65 (hum milhao, 
cento e trinta e um mil, oitocentos e quarenta e quatro reels e sessenta e cinco centavos). 
Prazo de Vigência do Contrato: 0 prazo de vigência do instrumento contratual sea até 31 
de dezembro de 2021, a contar da assinatura do contrato, podendo haver prorrogaao 
contratual nos casos e formas previstos na Lei N' 8.666, de 21 de Junho de 1993 e 
alterações posteriores. Assina pela Contratante: Hugo Lavor Femandes - Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Assina pela Contratada: Cicero Dugiledson 
Vieira - Representante Legal da Empresa Construtora Vieira e Serviços EIRELI-ME. Jucás - 
CE, em 17 de Agosto de 2021. Jose William Pereira da Silva - Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2  2021.1108-002/SEMEB 

O Presidente da Comiss3o Permanente de Licitaao da Prefeitura Municipal de 
Limoeiro do Norte /CE torna público para conhecimento dos Interessados que fará realizar 
licita0o na modalidade Concorrência, tombado sob o N' 2021.1108-002/SEMEB, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto a reforma e ampliaçio das Escolas 
Valdetrudes Edith Holanda e Jose Afonso Ferreira Male, tudo conforme especificações 
contidas no projeto básico e demais exigências do edital. A Sesao sera realizada as 09 
horas do dia 21 de setembro de 2021, na Sala da Comissio situada a Rua Coronel Antônio 
Joaquim, n' 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte/CE e através do sItlo 
eletrônico: www.tce.ce.gov.br. A documentaaio do Edital na integra poderá ser adquirido 
no endereço acima mencionado, no horário de 0800h as 13:00h. Maiores informações no 
endereço supracitado. 

Limoeiro do Norte-CE, 16 de agosto de 2021 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Ng 2021.1108-001/SEMEB 

O Presidente da Comisao Permanente de Licitaao da Prefeitura Municipal de 
Limoeiro do Norte /CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
kite*, na modalidade Concorrência, tombado sob o N' 2021.1108-001/SEMEB, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto a reforma e conclusão do anexo da 
Secretaria de Educe*, no Municiplo de Limoeiro do Norte, tudo conforme especificações 
contidas no projeto básico e demais exigências do edital. A Sessio sera realizada As 09 
horas do dia 22 de setembro de 2021, na Sala da Comisao situada a Rua Coronel Antônio 
Joaquim, n' 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte/CE e através do sitio 
eletrônico: www.tce.ce.gov.br. A documenta*. do Edital na Integra poderá ser adquirido 
no endereço acima mencionado, no hoar-10 de 08:00h as 13:00h. Maiores informações no 
endereço citado. 

Limoeiro do Norte-CE, 16 de agosto de 2021 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2307.01/2021 
A Comissio de Licitaao comunica o resultado da fase de habilitação da 

TOMADA DE PREÇOS N2  2307.01/2021, cujo objeto é a IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO 
DE AGUA TRATADA NA LOCALIDADE DE SAO VICENTE, EM MERUOCA-CE, CONFORME 
CONVÊNIO N' 879731/2018, JUNTO AO MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, da 
seguinte forma: 

EMPRESAS INABILITADAS: 0 DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME; FRANCISCO TIAGO 
LEMOS OLIVEIRA 06800981354 - ME; D SOUSA RIOS - ME; FRANCISCO ROMARIO DA SILVA 
PAULA 06867223370 - ME; FRANCISCO DANIEL MESQUITA FIGUEREDO 03781141314 - ME; 
CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI - ME; NOVA CONSTRUÇÕES 
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME; VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 
- ME; RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - ME; N LANDY BOTO PORTELA - ME; AGILIZA 
EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME e MAKRO EMPREENDIMENTOS EIRELI - 
ME. 

EMPRESA HABILITADA: SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME. Fica a 
partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, allnea "a", da Lei n2  
8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das "Propostas de 
Preps", caso ilBo haja Interposição de recursos para o die 27.08.2021, as 09:00 horas. 

Meruoca/CE, 16 de agosto de 2021 
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO 

Pela Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Tomada de Prep N' 2/20210SE0B-TP - Secretaria de Obras 
PREGÃO ELETRONICO N° 2021.08.02.1 	 A Comissão Permanente de Licitação, ap6s o exame do processo, resolve 

adjudicar o objeto da kite*, na forma abaixo: 

	

0 Pregoeiro Oficial do Municiplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 	 Tomada de Prep N' 002/20210SE0B-TP - SECRETARIA DE OBRAS Recebimento 

	

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 	dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços aos 16 (dezesseis) dias do mês de Junho 
o julgamento final do Pregão nri 2021.08.02.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - V 	do ano 2021, is 14:00 horas, conforme ata. Objeto: contratação de empresa para 

	

E V EMPREENDIMENTOS EIRELI, vencedora junto ao lote 01 com proposta final no valor 	construção da prep do povo, no municlpio de Mombaça, de responsabilidade da 

	

global de R$ 128.400,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos reels). A empresa 	Secretaria de Obras. Critério de licitação: Empreitada For Menor Prep Global por item 

	

vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral as exigências do Edital 	item 01 - Prep do Povo. 1 - PWR SOLUÇÕES EM TRANSPORTES E CONSTRUÇOES LTDA - 

	

Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: blIcompras.com, por 	ME, inscrita no CNPJ. 25.027.373/0001-87, Localizado na Av Engenheiro Humberto Monte, 

	

intermédio da Boise de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda 	nsi 2929, Sala 407, Bairro Plc!, CEP 60.440-593, Fortaleza/CE, representada pelo Sra. Patricia 
pelo telefone (88) 3566-1010. 	 Campos Quelroz(socia única), brasileira, solteira, empresária, portadora do RG n2  

3188865/97 e CPF n2  879.258.033-87, com o valor global de R$ 757.969,90(setecentos e 
Juazeiro do Norte-CE, 17 de agosto de 2021. 	 cinquenta e sete mil novecentos e sessenta e nove  reels  e noventa centavos). Assim, nos 

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 	 termos da legislaao vigente, considerando o que dispõe a Concorrência Pública acima 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJCAS 	
descrita, vimos ADJUDICAR o objeto licitado aos licitantes supracitados, nos valores 
retromencionados. Encaminhamos o presente processo h autoridade superior para os 
devidos fins legais. 

Mombaça/CE, 17 de agosto de 2021 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS - 

Presidente da  CPL  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços NO 1/2021SASS-TP-Secretaria de Assistência Social 
0 Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça - 

CE, torna público o Edital de Tomada de Preços NO 001/2021SASS-TP-Secretaria de 
Assistência Social,  cub()  objeto rIt a Contratação de pessoa jurldica para Prestação de serviço 

de Assessoria e Consultoria Técnica  Operative  para Programas, Projetos, Beneficios e 

ei Este  document° node  ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.fo.gov.bs/autentkidade.html,  pelo cddigo 05302021081800187  

Document°  assinado digitalmente conforme  MP,'  2.200-2 de 24/0812001. 	CP  
que instkui a inftaestrutura de Chaves PUblicas Brasileira  MP-Brasil. 

Objeto: Chamamento Publico para seleção e convocaao de organizações 
socials Já qualificadas na area de saúde no municfplo de Jaguaribe, visando a celebraao de 
contrato de gest3o para gerenciamento, operacionalização e execução das vies e serviços 
na Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Dr. Raijoan Sergio Ramos Gomes, de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde do municipio de Jaguaribe. Credenciamento e 
recebimento da documentag3o: ate o die 30 de agosto de 2021 das 08h0Omin As 12h0Omin 
(Horário Local). Local da Audiência Publica: Avenida Gil Teixeira Bastos, 1804 - Aldeota, 
Jaguaribe, Ceara (Secretaria de Saúde). Informações: Telefone: (088) - 3522 1373. 

Jaguaribe-CE, 16 de agosto de 2021. 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da ComIss3o Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.05.31.3 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte. Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Preg3o N2  2021.05.31.3, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - 
CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, vencedora Junto ao lote 02 com 
proposta final no valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reels). A empresa 
vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral as exigências do Edital 
Convocatório. A empresa VIA SUL VEÍCULOS S/A apresentou Termo de Desistência para o 
Lote 01, resultando o mesmo Fracassado. Maiores informações no endereço eletrônico: 
blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações 
poder3o ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-1010. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  4/2021-5MS 

O Municfpio de Jucás, por melo da Comissão de Licitação, torna público que se 
encontra h disposiao dos interessados, que o Edital da Tomada de Preços NO 004/2021 -  SMS,  
referente A contratação de empresa para prestação de serviços de reforma de Unidade de 
Atenção Especializada em Saúde, Setor 03 - Hospital Municipal Jose Facundo Filho, conforme 
orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, com data 
de abertura marcada para o dia 06 de Setembro de 2021, as 08:00hs, na Sala da Comiss3o de 
Licitação, na Rua José Bento, n2  157 - Bairro São Mateus - Jucás - Ceara. 

Jucás - CE, 17 de Agosto de 2021  
JOSE  WILLIAN PEREIRA DA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 



C
ea

r a
-T

C
h  

m
ap

s:
/ /l

ic
ite

c o
es

. tt
e
.c
a
tio

v.
o

a
p

P
ac

aj
us

-c
  B

,  1
0

  0
0  

ag
os

to
  d

e  
zi

rm
  „ d

a
ta

  w
an

ts
  

de
  M

en
e z

es
  P

ed
ro

sa
  L

an
e-

  P
re

si
de

nt
°  

da
  C

P
L  

E
st

ad
o  

d
o t

e
a

re
 P

re
fe

ltu
ra

 M
un

ic
ip

al
 

 d
e  

M
as

a
n

 -A
vi

so
  d

e  
y

cl
ta

çã
o  

=T
om

ac
ia

  d
e

  P
re

y o
s  

26
2 1

.0
8.

17
. 01

/T
P

,  O
b

je
to

:  c
on

st
r u

çã
o  

de
  c

er
ca

  d
e  

pr
ot

eç
ão

  e
  c

as
e  

de
rb

oa
rb

a  
no

  M
at

a d
ou

ro
  

M
un

ic
ip

a
l:
 

D
at

a.
  h

on
tr

io
  e
r
  lo

ca
l p

ar
a  

re
r
eb

im
en

to
  d

os
  e

nv
el

op
ee

de
  H

ab
lit

aç
a

o
  e

  P
ro

p o
st

a  
de

  
P

re
r io

s:
.0

3,
  /
09

/2
02

1.
  A

s  
10

00
11

. r
ea

la
  d

a  
C

or
ni

ss
ao
l l
e
  L

id
M

oli
o'
r A

v.
S

eB
h
o
sM

ad
ln

s.
  s
h
t,
  B

el
a  

M
au

rit
U C

E
,  O

s
  i
n

te
re

ss
a

do
s  
p

od
er

ao
  o

bt
er

  P
a

la
  -r

d
o
i  E

d
ita

l 
h

o
s
  

s i
te

s  
IM

IX
/A

inv
w

. tc
e.

ca
go

v.
br

al
ci

ta
co

es
i.

w
w

w
ro

su
ril
lc

a
go

vh
c
  o

un
a
ia

la
di
re

im
iõ

e s
da

C
om

is
od

o  
de

  
Li

ci
ta

4 a
e,

- n
o  

'e
nd

er
eç

o
  m

en
cio

na
do

,  n
os

  d
ia

s  
Ca

d
s,

  d
es

  0
8
0

51
.  a

s  
12

00
h.

  M
eu

rit
i/C

E
,  1

7  
de

  
ag

os
to

de
20

21
.C

ic
er

a  
Am

el
di
 

La
tta

  -  
P

re
si

de
nt

s  
da

  C
om

is
sã

o
.  
,  

°,43,1g4.4124; 
e.olícg,.ibl, 
.Mallig, 
S11:64 . 	.r. io cc,e-g, 	a ''' z' 	-2  SP,  g. .f,4 !".-IS tg .8 

19.60- _g: egA siiw-,.sza 

ggV3-1111.1 
0  1.7 • ,t141tp.g.',.. to 
SiDih. => 801taer 

gg(5-42  
" t,  

1"11
Lig  

2 2'.5.4?7,  '1A• 	8.34-41 5'e .i.a4taa.  
q .e2 ,0 -61.§..0 _ 	g.t,No.lis2e1 

4.2 -13Ec4 8m liEgai-f'ait.g4 S'e o '8 0 81.twv 
2 trognm 2 tge 
ese.30 .N.324 
4 8 9w.g1-1::. 08  
i'A,Wit2 701 
149 1 i0q 
r, 0- :S OEU

4 214 Id 
P litlogftS 
v'a.. 	ES I lt-,,S.dol 
fl 114i111.?  I ... .0 	. - E

st
ad

o  
d
o
  C

ea
ra

  -
  P

re
fe

itu
ra

  M
un

ic
ip

a l
 d

e
  B

ra
ga

  E
x

tr
at

o
  d

e
. J

u l
ga

ra
tu

rto
  -

  F
ai

e
  d

e
  

P
ro

po
s t

ae
d
a
  P

re
ç o

s
  T

o
m

a
da

  d
a
  P

re
ç o

  f
l•
 26

05
.0

4/
20

21
.  A

 C
or

ni
ss

an
 P

er
m

an
in

te
  d

e
  

U
cib

iç
ãO

 do
  M

un
id

p i
o

  d
e  

G
ra

ga
  to

m
e  

pú
bl

ko
or

es
ul

ta
do

do
lu

ig
am

en
to

da
  fa

se
  d

e 
P

ro
po

st
a  

de
  

P
re

ço
s  

da
  T

o M
ad

a  
de

  P
re

p
  N
°
 26

05
.0

41
20

21
.  A

pe
s  

an
dl

is
e
  d

as
  p

ro
po

s f
aa

  d
e  

P
re

ço
s  

da
s  

em
pr

es
as

  h
ab

ilit
a d

as
  fo

ra
m

  d
ec

la
ra

da
s  

C
la

ss
if
i ca

da
s  

as
  e

m
pr

es
as

:  t
 N

T
 C

on
sk

ut
or

a  
N

ov
a

  
Te

rra
  E

IR
E

LL
  C

N
P

J:
  1

2.
3
14

.3
92

/0
0
0
1
-4

2,
  B

ra
n d

ão
  C

on
s t

ru
p

as
  e

  S
er

v i
ço

s  
E

IR
E

LL
  C

N
P

J:
  

1 0
.4

10
.6

95
/p

01
  -
  2

9
,  E

llu
s  

S
e

rv
iç

os
  L

ID
A

,.
  C

N
P

J:
  2

6.
72

3
.1

79
/0

00
1
 -

,  0
7,

  M
a

nd
ac

ar
u  

C
on

st
ru

p
e
s  

e
  E

m
p r

ee
nd

im
en

to
s  

LI
D

A
,  C

N
P

J:
  2

7.
58

3.
85

41
00

0
1
 -

  0
2,

  H
ab

lte
  E

ng
en

ha
rla

  
E

IR
E

U
,  C

N
P

J:
04

.8
97

. 1
24

/0
00

1
 -

57
,  V

ia
  U

rb
an

a  
Se

rv
iç

os
e 

E
m

p r
ee

nd
im

en
to

s  
E

IR
E

LI
;  C

N
P J

:  
24

.8
75

.
38

/0
00

1  
-
  1

5,
  J

 k
 R

  N
a g

ar
  S

eiv
Iç

o s
  d

e  
C

on
st

ru
p l

e
s
  d

e  
E

di
ac

lo
s  

E
IR

E
U

;  C
N

P
J:

  
36

.3
42

.4
40

/0
00

1 
- 7

4,
  O

m
eg

a  
C

on
st

ru
ç õ

es
  e

  S
er

v i
ço

s  
E

IR
E

U
 M

E
,  C

N
P

J:
42

.0
68

. 6
10

10
00

1 
-  

38
, 0

 M
ac
liM

io
  d

e  
A

gu
a i

rM
E

,  C
NP

J:
4
9
.9

92
. 8

18
/0

0 0
1
-6

0;
0
e o

cl
as

sif
ic

a d
as

:L
R

C
on

s t
ru

P
e

s
  e

  
P

ro
je

to
s  

EI
R

EL
L  

O
N

P
J:

34
. 4

99
. 8

50
/0

6
0

1
-0

6,
  E

co
ns

tru
ir

P
rO

je t
ra t

 e
A

as
es

so
ria

 O
R

E
L !

,  C
N

P
J:

  
30

2
9
9
,8

82
/0

00
1  
-  

07
,  

F
 A

  C
on

at
ru

ç5
es

  e
  S

er
o
  s  
E
lfI

E
U

,  C
N

P
J:

  3
4.

30
3.

49
8/

0 6
01

  -
  8

3,
  

M
as

  t
ef S

,er
vi

ço
s,r

e
  C
on

st
ru

çõ
es

  @
A

E
U

,  C
N

P
J:

  2
8.
99

1.
9
13

/0
0 0

1
 -

  0
0;

  F
on

a l
ec

e  
C

on
st

ar
to

ra
  

LI
D

A
,  C

N
N

:,
  1

1.4
9.

44
0/

00
01

  -
50

.  P
.1

2 
C

o n
st

ru
p

es
  E

IR
E U

,  C
N

P
J:

  2
0 -1

3
6

. 3
77

/0
06

1
 -

1
9

,  •
  

,R
en

ov
a

  C
on

st
ru

çõ
es

  L
T

D
A

,  
C

N
P

J:
  4

1
. 5

00
.8

88
/0

09
1
  -
  3

8,
  C

  d
e,

  A
gu

la
r,

  E
ng

en
ha

rfa
  e

  
1C

on
st

ru
çõ

e
s,

C
N

P J
:1

7.
33

6.
2

92
/0

00
1  
- 3

0,
  S

er
a
 C

on
s t

ru
to

ra
  a
to

ll/
1;

os
  d

e  
Tr

an
sp

or
t°

  E
IR

E
U

.  '
 

C
N

R
I7

3
5
: 7

6 4
A

62
/0

0 0
1
 -

  6
0.

  A
p 6

s  
an

al
is

e,
  8

11
 d

ec
la

ra
da

  v
en

ce
do

ra
  a

  s
eg

ul
nt

e  
em

pr
e s

a:
  D

 
M

ac
ha

do
  d

e  
Ag

ua
lr
  M

E
,  C

N
P

J:
  1

9.
99

2,
81

8/
00

01
 -

66
, C

om
  o

  v
al

or
  d

e  
R

S
 1

44
.1

45
,0

3 
( C

an
to

  e
  

q u
ar

en
ta

  e
  q

ua
lm

  m
g.

  c
an

to
  e

t  q
ua

re
nt

a  
e  

c i
nc

o  
re

nt
s  

e  
tra

s  
ce

nt
av

os
):

  P
ed

an
t:1

g
a

  a
ba
f
t
 

 o
  

pr
e

zo
  re

cu
rs

a l
,  c

on
k:

er
ne

  p
ro

ce
itu

a  
o  

ar
tig

o  
10

9,
  In

c i
so

  !
jo

ke
 "if
,  

da
  L

et
  F

e d
ar

ef
 fi
•
 8
.8

66
/9

3.
  

S
am

ue
l
 

de
  C

as
tr

o
  M

ar
q u

es
  -
  P

re
si

de
n t

°  
da

  C
P

L
.  
 

E
st

ad
o  

d
o
  C

ea
ra

 P
re

fe
ltu

ra
  M

on
irl

p
al
 

de
  H

or
iz

on
te

  -
  R

es
ul

te
d
*
 de

  J
ul

ga
m

en
to

  -
  T

om
ad

a  
de

  P
o i

se
s  

N
° 

20
21

. 0
7.

05
.1

.  A
 C

om
b
al
p
  P

er
m

a n
en

te
  d

e  
L i

ol
fa

çã
o  

do
  M

un
k:
la

b
 d

e
  H

a i
zo

nt
e  

to
rn

a  
O

bi
ts
°
  o

  R
es

ul
ta

do
  d

o  
Ju

lg
im

e
nt

o  
da

  f
as

e  
dm

ha
bl

la
aç

ão
  d

a  
To

m
ad

a  
d
e
  P

re
ç o

s  
.
  

20
21

. 0
7.

05
.1

,  c
uj

o  
ob

j e
to

  é
s
  c

on
tra

nt
ga

,o
  d

e  
em

pr
es

a  
pa

rs
  e

xe
cu

ta
r  O

a  
se

rv
iço

s  
da

  re
fo

rm
s  

da
  

C
re

d
e

  S
te

la
  M

ar
ia

  N
as

pp
ro

l,
  L

oc
al

iz
ad

a  
na

  R
ua

  L
ui

s
  d

a
  M

a t
a,

  h
i °
 54

2,
  B

ue
no

s  
A

ire
s,

  n
o
  

M
un

ic
ip

to
  d

e  
H

or
ko

nt
e./

C
E

.  C
on

fo
rm

e  
pr

oj
e t

o  
P

o l
a

r  d
e  

en
ge

n h
ar

ia
.  A

  C
om

is
sã

o  
an

ag
so

u  
os

  
do

cu
m

en
to

s  
ap

re
se

nt
a d

os
,  f

re
nt

e  
as

  e
xI

ga
nc

la
s  

ed
ita
lid

a s
e
  ft

en
te

  a
s  

ex
ig

ên
ci

as
  d

a  
Le
i
  F
ed

er
al
 

n°
 8

.8
66

/9
3 

e-
su

as
  a

lte
ra

çõ
ss

,  b
em

  c
om

o  
fr

en
te

  a
s  

co
ns
id

er
a

ol
e
s
  d

os
  p

ar
ec

er
es

  té
in

ic
os

  d
o  

en
ge

n h
ei

to
  d

o  
M

un
Ic

Ip
to

,  d
ec

id
in

do
  p

ot
  u

na
nk

ni
da

do
  p

el
a

  H
ab

lig
aç

ã
o
,d

a 
se

g u
in

te
  e

m
pr

es
s:

  
P

rim
e  

Ei
np

ire
en

di
n te

nt
os

,  I
nc

or
po

ra
çã

es
  e

  S
en

i'
 iç
os

  L
ID

A
 -

  M
E :
 

B
em

  c
om

o,
  d

iC
jci

ln
do

  p
or

  
'M

ar
lin

-di
: fa

de
  p

et
a  

In
ab

iê
ta

çã
o  

d
a

  a
:w
ig

g l
e 

em
pr

is
sa
:
  M

S
  E

ng
en

ha
ria

  P
ro

je
to

s  
e
  c

on
su

tto
ria

  '
 

B
R

E
L

I-
E

P
P

,e
st

an
do

  to
da

se
sr

a
zO

es
e f

un
da

m
en

ta
çã

es
ie

g a
is

na
  a

ta
da

se
sa
lo

de
ju

tg
ar

na
nt

o  
do

  d
la

  1
6/

08
/2

02
1,

  a
  d

is
po

sI
ç ã

o  
do

s  
In

te
r e

ss
a d

os
  n

o  
on

de
ne

ço
  e

le
lre

n i
co

  w
w

w
.tc

e.
ce

. g
ov

.b
r  e

  
en

ve
rh

o d
zo

n l
a

ce
.g

ov
.b

r.
  F i

ca
  a

be
rto

o
  p

ra
zo

  re
cu

rs
o l
,  n

on
fa

rm
  p
re

Ce
llu

a  
oa

di
go

  1
09

,  i
nc

is
o  

I,
  

le
tra

  a
,  d

a  
Le
i
 

Fe
de

ra
l  n

• 
8.

66
6/

93
.  M

a i
or

es
  in

fo
rrn

aç
õe

s  c
or

n
  a

  C
PC

 p
e
a
  te

le
f O

ne
(8

5)
33

36
. 1

4 3
4.

  
ifo

riz
on

te
/0

E
r1

7  d
e  

ag
os

to
  d

e2
02

1.
  R

os
ila

n d
ia

  R
ib

e
ro

  d
a
S

ilv
a
-  P

re
si

de
nt
°
  d

a  
C

PL
 

. 	. 

C
E

P
:  6

2.
93

0-
00

6  
Ll

m
oe

iro
  d

°  
N

on
e/

C
E

  e
  a

tr
av

és
  d

o
  S

iti
o  

e
le

tr O
n i

co
l.  v

no
w

ic
e
.c

e.
go

v.
b
n
  A

 
do

cu
m

en
ta

ça
o  

do
  E

dn
a'
  n

m
In

te
g r

a 
eo

de
ra

 st
ir
 ar
le
a

d
o

 n o
 en

de
re

ço
  a

ci
m

a  
m

en
elo

na
d

o
;  n

o  
be

re
do

  d
e  

08
: 0

0h
  9

3
13

: 0
0
k  

m
ar

ri
e

s  
w

or
m

's-
de

s  
no

  e
nd

er
eç

o  
su

pr
ac

ita
do

,  U
m

oe
ir
o
  d

o  
',r

ed
s  

/0
E

,  1
6

 d
e

  a
g o

st
o
  :d

e  
2

02
1.

  p
au

to
  V

ic
to

r  
Fa

rla
i
 

P
in

ho
le

°  
-  

P
re

si
de

nt
s  

da
  C

om
fs

sã
o  

Pe
rm

an
en

te
  d

o  
L
ic
ita

ç ã
o  

da
  P

re
fe

ltu
ra

  M
un

ic
ip

al
 d

e  U
m

oe
tr
o
  d

o  
N

or
te

  IC
E

.  
 
- 

.
 

Ei
ta

do
  d

o  
C

ea
ra

 -
i ik

re
fe

ltu
ra

  M
un

te
ip

al
 

d
el
lim

oe
tr

o  
d
o
  N

o
rte

  -
.A

v i
so

td
e
lJ

e
lt a

çã
o  

C
on

co
rr

ên
ci

a
  
ti

• 
2
0
2
1- .
11

08
40

1/
S

E
N I

E
B

.  0
 P

re
sk

fa
nt

e  
d

a
  C

o
ng

ss
ao

"
 Pe

rm
an

en
t°

  "
d

e
  

Li
c it

aç
ã

o
da

  P
re

fe
itu

ra
  M

un
ic

ip
al
 

de
  U

m
oe

ito
do

* NO
ne

/C
E

lo
m

a  
pú

bl
ic

op
ar

ac
on

h
e
cim

en
to

  d
os

  
in

te
re

ss
a d

os
  q

uo
  f

ac
i 
re

a l
lia

r  
lid

ta
p

o.
na

  m
od

al
id

ad
e  

C
on

co
rrê

nc
ia

,  t
o
r e

ba
ct

o,
  s

ob
 to

„  N
'
 

20
21

.1
10

8-
00

1)
S

E
M

E
B

,  c
dt

ér
fo

'd
e  

ju
ig

am
en

to
  M

an
or

  P
r e

ço
  p

or
 to

ta
l  t

en
do

vo
rr
e
  o

bj
at

o  
a  

re
f e

rm
a  

e  
co

h
d
u
sã

o
b
or

en
e x

o  
da

'S
ea

st
ar

ia
  d

s'
Ed

uc
aç

ãc
ir
io

  M
un

ic
ip

io
  d

a
tI

m
oe

lr
e

 
 d

o  
N

or
te

,  
lu

do
  c

en
t

im
e
  e

sp
ec
i a

ca
çõ

es
  c

on
tid

as
  n

o
  m

ill
et

°  
ba

tic
o  

e
  d

em
ob

 az
ig

an
da

s  
do

  e
dg

e!
.  A

  
S

es
sã

os
er

e
r ea

lit
a d

a  
é
t  0

9 
ho

ra
s  d

o  
di

a  
22

 d
a t

e
te

m
bn

o  
do

 2
02

1,
  n

a  
S

al
a  

cia
C

om
is

sã
o

si
tu

ad
a  

a
  R

ua
'
 C
or

on
e t

 A
nt

on
io

  J
oa

q u
ith

,  r
i• 

21
21

,  C
en

tro
,  C

E
P

:6
2.

93
04

70
0

,  L
im

m
air

o
  d

o  
N

or
te

IC
E

 e
  

at
ra

v é
s  

do
  s
iti

o
  a

le
h
iln

ic
o:
  w

w
vz

tr
e

. c
e,

gM
tb

r A
d
o
cu

rn
en

ta
ç ã

ci
dc
i
 

6
:R

ta
ir
ia

  In
te

gr
a 

po
de

re
 s

er
  

ad
q u

iri
d
o
  n

o
  e

n d
er

eç
o
  a

c
im

a  
m

e
nc

io
na

do
,  n

o
  h

or
at

io
  d

e
  0

8
:0

0
h

 as
  

13
: 0

0h
.  

M
al

or
es

  
in

fo
rm

ap
õe

s  
no

  e
nd

er
e

ço
  c
ite

d °
.  L

im
oe

lr
o

  d
o  

P
lo

rte
/C

E
,1

6  
de

  a
go

st
o
  d

e  
20

21
.  P

au
lo

  V
ic

to
r  

F
ar

ta
s  

P
in

ha
lr

o
  -
  'p

re
sk

io
n t

e  
d

a
  C

o
m

Is
s ã

o
,  P

e
rm

an
en

te
  
de

  
L
ic

ita
g ã

o  
da

  P
re

fe
ltu

r a
  

M
un

Ic
i •

 at
 de

  L
im

oe
ir
o

  d
 N
o

rte
  IC

E
.  

,  
 

E
st

ad
o  

da
  C

ea
ra

 -,
Pr

e f
el

tu
ra

  M
ur

dc
lp

al
 d

e  
In

de
p

en
dê

nc
ia

.A
-S

ec
re

la
da

  g
e  

Sa
0d

e  
at

ra
vé

s  
da

  
C

om
is

sã
o  

Pe
rm

an
en

te
  d

e  
Li

c ita
çã

o.
to

ca
liz

ad
a  

ea
  R

ua
  d

o  
C

ru
ze

iro
;  n

°2
44

.  C
en

tro
; c

om
un

ic
a  

ao
s 

 
in

te
re

ss
a r
lo

s.
qu

e  
no

  d
ia

  0
8  

da
  s

e
rem

br
o  

de
1

0
24

r  
0

9
d

/tH
ic

aa
a.

a b
ri
ra

l ic
ita

ç ã
o
  n

a
m

od
al

ld
a de

l 
Tc

on
ad

a d
e

  P
re

ço
  N

t S
S

IP
0
0
1
/2

1.
  c

uj
o  

ob
je

to
il f

a 
E

xe
cu

çã
o'd

o
s  

se
r v

ig
os

  d
e

ld
en

t ig
ca

ya
o  

4
10

31
  

co
m

  e
q u

Ip
am

en
to

m
pa

ra
  a

  a
ca

de
m

ia
  d

ar
ea

fid
g

lo
ca

liz
ad

a.
  n

o.
D

is
bi

to
  d

e  
ra

p t
,-
 Z
on

a  
R

ur
al
  d

o  
M

un
ic

h:
lo

de
  in

de
pe

n d
ên

ci
al

C
E

.0
 e

di
ta

ip
od

er
di

tle
rm

tfra
th

fl
a

C
on

ds
eã

o,
  n
o
  e

nd
er

eç
o

ac
k h

a,
  n

o  
ho

ra
rio

  d
e  

ex
pe

dl
ea

te
  a

o  
P
M

°
  d

e  
08

:0
0  

As
  i
z
ioo

  h
or

as
.p

ek
t P

or
ta
l  d

e  
lic

ita
ç õ

es
  d

os
  A

tIn
k

tp
lb

s  
no

  s
itd

 d
o  

Tr
ib

un
al
  d
e  

C
on

ta
s  

dO
E

s t
ad

od
o  

C
ea

rt i
F

IC
E

:(h
tip

s:
//l

i ti
ta

co
es

.to
sc

ag
ov

.b
d)

,  a
  n

o  
Si

te
  

do
  M

un
ic

fp
ix

( M
tp

sl
Ar

en
ov

In
de

pe
nd

en
ci

a.
ce

. g
ov

.b
rO

.In
ds

pe
n d

an
ct

a-
C

a
  1

7  
de

  a
go

st
o  

de
  2

02
1.

  
Ju

lia
n  a

to
lco
le

 B
ar

ro
s  

P
re

si
de

nt
°  d

a- C
P

L
 
 

5,,..,ITZ•SA 1431 
m4 3‘.V24-1A o g.+veTrv g8 07113. ..ar ., 	0..e. 
3- 	A41121:30 
4 i 1114i 
keg:VOW 0.4  oa i ta ev,h,,, 0 	.„ I0 oUn.-0 
4--24'sissie ff., ;ifiái-43 
Va. le, 
gil:Whld .2-5,3m4s 
'S-21 2gSr,:ia ,ft6-444,gm-ocrll To Ns m '8,0 32 43••••• 0 . •,:z 0.0.2...g 4 21,41. 

. 	n 
-212)46 0.g .'iS 

c›,aiteoa.e8,0*,g 

2.  IiI5rgagit 
g114a0g1 
0 2E140,21g 17 o ,:6-77.t,L, ov 1  

17 	23t>e 'Er' 
ggiagFrA .2 	clP g g.to° E

s t
ad

o
  d

o  
-C

ea
r a

 •,
* 

P
re

fe
itu

ra
  M

u
ni

ci
pa

l 
d

e
  S

ol
o

n6
pr

ole
  M

o
o
  d

e
-  L

Ic
ifa

r,./
o
  -

P
re

g ã
o  

P
re

se
pd

a
l N

° 26
21

. 0
8.

1
6

. 0
1

- S
R

A
-A

P
re

p o
rg

ra
da

P
re

fe
lfu

ra
  M

un
ic

ip
al
 

de
  S

ol
on

os
io
le

-  C
ea

r a
.  

to
m

a  
p ú

bl
ic

o,
  p

ar
a  

co
nh

ec
im

en
to

  d
os

  in
te

re
ss

a d
os

,  q
ue

  n
o  

p r
ox

im
o  

di
a  

3
1

 de
A

go
st

o  
de

  2
02

1,
  

as
  0

8:
00

11
( 0

o
  b
o

res
),

  e
st

a
r a

 re
bl

ita
nd

o
lk

ita
çã

o  
na

  m
o d

al
id

a d
e  

Pr
a

g e
r;
 

P
re

se
id

a
l,
  a

ik
id

o  
de

  
ju

fg
am

en
to

  m
an

or
  p

re
ço

po
r  I

ot
a,

  to
m

ba
do

  s
ob

°  
n°

 2
02

1.
08

,1
6,

01
4F

4P
oO

m
  tin

s  
o

  R
eg

is
tr

o  
de

  
p

re
ço

  p
ar

a  
F

ut
u r

as
,e

  e
Ve

nt
ua

ls
  c

on
tra

ta
çõ

es
  d

os
  s

er
vi

ço
s  

de
lo

c
a
p
o
  d

m
im

pr
es

so
ra

s  
pa

ra
  

at
an

de
r  
a

rn
ec

es
si

da
de

s
ile

,d
iv

er
so

s  
O

rg
ao

s  
d
o
  M

un
i e

lp
io

  d
e  

S
ol

on
ép

ol
e/

C
E

,  t
ird

o  
C

on
fo

rm
s  

es
pe

c l
tic

ap
es

  c
o n

tk
la

i n
o
  p

ro
ja

to
  M

ol
oc

h /t
er

m
°  d

e  
re

fe
rê

nc
ia

  a
n e

xo
ao

  °
P

al
,  o

  q
ua

l e
no

on
na

-
se

  n
a

1
n t

eg
ra

  n
a  

S
e d

e  
da

  C
om

is
sã

o,
  s

itu
a d

a  
a

  R
ua

  D
c  

Q
ue

iro
zA

im
a

,  r
f 

3
30

,  C
en

tro
  -

  
S

ol
on

6p
ol

e/
C

E
-t
E

P
6

3
: 6

20
- 0

00
ou

  p
el

a
si

te
  ti

ttp
://

in
un

ic
ip

lo
si

ce
-c

a
.g

ov
.b

dt
ic

ita
co

e i
.M

ai
or

es
  

in
fo

rm
ap

es
  n

o  
en

de
re

çO
 c i

ta
do

  o
u,

  il
ci

ta
. s

ol
on

op
ol

e@
g m

al
c
o

m
  o

u  
fo

ne
  (8

8)
  3

51
8.

13
87

, ln
o  

ho
ca

rlo
  d

e  
07

h3
O

rig
n  A

s
ti
 h3

O
rn
ia
lt
  P

re
  •  
po

in
t.
  

E
st

ad
o
  d

o-
C

l a
ra

 -
  P

re
fe

ltu
ra

ll
u

n
ic

ip
a t

 d
e

tr
a

ug
ub

a  
C

o
nV

oc
aç

ao
  p

ar
a  

C
et

eb
ra

çã
o  

d
o

  
Q

or
it
r a

to
.  

P
re

fe
ltu

ra
  M

u n
ic
ip

at
d

a
  Ir

au
lti

ba
  c

on
vo

ca
  a

  e
m

pr
es

s  
ab

al
xo

  r
el

ac
io

na
da

  p
a
re

  
ife

di
a a

fu
r a

  d
o
  o

o
n

tra
to

  d
ec

or
re

nt
e  

d
a

 lic
ita

ç ã
o  

n
a  

m
od

al
id

a d
e  

Tr
im

ad
a  

d
e
.  P

r e
ço

s  
N
° 

.̀
 2

0
2
1
: 0

6.
08

.0
1

:  L
ici

ta
çã

o
  A

dM
dl

oa
da

  e
  H

om
ol

og
ad

a  
em

  fa
vo

r  
de

:  
C

le
z i

na
id

o  
S

.  d
e  

A
lm

e i
da

  
C

on
at

ru
çõ

e
a
- M

E
.  N

oV
al

oc
G

lo
ba
l  d

e :
  IR

S
 80

A
83

.8
5  

(o
ite

n t
a  

m
g 

q u
at

ro
ce

nt
os

  e
  s

es
se

nt
a  

e  
trê

s  
me

d i
a

  e
  o

ite
nt

a  
e
  -c
in

co
  c

e
n

ta
vo

s)
.  C

um
pr

e -
no

s  
in

fio
rm

ar
  q

ue
  a

id
e

sa
te

nç
ão

  i
n j

us
til

ic
ad

a
 

ac
ar

re
ta

r d
 a

s  
sa

nç
ãe

s  
pr

ev
is

ta
s  

na
  L

e l
 

fi
t 8

.8
6

6
 de

  2
1/

08
/9

3.
  S

en
do

  o
  q

ue
  d

e  
m

om
en

ta
  n

os
  

ap
ro

se
n t

a,
  s

ub
ac

re
ve

nt
a
om

s  
co

a t
 ap

re
ç o

.  I
ra

ti
ou

ba
lC

E
,  1

7
 d

e
  t

ig
os

to
  d

e  
20

2 1
.  M

ar
co

s  
T

h i
eg

o
 F
er

re
ir

a  
de
l
 

S
ilv

a  
-  S

ec
re

ti
r l

o
  d

e
  In

ka
os

tr
u t

ur
a

.  

o. 

•4 0 

U. 

1- 

6 
r-6 
IN 

Lo 

1 

ki 
tk, 

Ei
ta

d
a

do
,C

o
a
ra

  -
P

re
fe

itu
ra

  M
un

ic
ip

a l
 d

e  
M

au
d

!'
 - A

v i
so

  d
a
Ll

ci
ta

ça
m

=P
re

gã
o  

E
le

tr
an

Ic
o

  
fr

20
21

.0
8:

16
:0

1/
PE

:O
bl

e t
of

 a
rt u

fst
o

o
d

i rp
ut

A
tiz

ed
or

  n
eb

u t
iz

ad
e
r  g

am
  a

le
rid

er
a

a
de

en
in

da
s  

dr
is

A
ge

nt
es

C
om

un
Ita

rlo
t
 dO

  E
nd

eM
fa

s j
u

n
to

  h
  S

ee
re

ta
ria

de
S

a d
de

dO
M

ur
dc

fp
lo

de
  ti

ta
ui
E

.
  

E
nt

re
gA

  d
as

  P
ro

po
sta

s:
  a

  'p
ar

t ir
de

st
a  

da
ta

,0
  a

be
r tu

ra
  d

as
  p

ro
po

st
as
: 1

91
/69

/2
02

11
1s

09
h 0

O
m

in
  

r  ar
k,

„e
tar

as
m

 	
o
  

ay
h

o
.  w

av
illt

co
m

P
ra

sm
O

rn
.  l
ilf

or
m

aç
õ
ts

  g
em

&
 0
  E

dg
a r

 p
od

ar
a 

se
ro

bt
id

o  
ra

vi
la
'r

lo
  s

al
°
  r
e

fe
r id

o  
a

c
im

a  
a

  n
o
s
  

s i
te

s  
h
tt
pl

iv
ni

ns
ic

re
.c
e
.t

o
ll,

b
ri
l ic

ire
ep

es
/,
  

VA
NI

OJ
n
al

iT
I O

.c e
.g

o v
.b

r  
ou

  ju
nt

o  
a
o
l
l te

go
el

ro
-n

a  
O

pi
ni

ss
ão

  d
e  

Li
ci

ta
ça

&
m

it
ir

k
i/C

E
A

rt
le

  
ig

o
s t

o
d

a2
02

1.
Jo

sa
W

i ti
la

n
C

re
z F

ig
ue

ir
ed

o-
P

re
g o

et
ra

.  
 

gi 	4" ttv 

4i 	z- It 0. : 00 -gf 	. 
.e 	1,111toi 
& ig:mmint 

t -2X.t700 

...126.8- 	, . 	. .43  yi..q . 23; . 	'43 	,t.lx, 
o.,2.:4 	i- § •A ,i ill .o a 
jitg.T1 ac  (14%4°4 

.5 1' gq,sii!irs. 
a-0:0N a. 

11. 11 	g 	110. 	4,, 
rt.'s: 

it 	1'23 14  a:92  01. 4:0- 	doete •m 

0.:: 	4'102 a mg 
(3q, 	02illt-til 
4,1: ltsgus'a 
4gluAAN44.41 

.1
 

4
0

:1
1 - 

  

' a= 4MS
a 

E
st

ad
o

do
  C

ai
n)

  
P

re
fe

itu
ra

  M
un

ic
ip

al
 

 d
e  

In
de

pe
nd

an
cl

a
. A

S
o c

re
ta

ria
di

E
s
p o

rte
e

Ju
ve

nt
u d

e  
(d

ra
wl
,
  d
o  

d
or

n i
sO

80
  P

er
m

an
en

ts
  d

e  
U

r:R
AO

%
  lo

ca
liz

ad
a  

na
  R

ua
  d

o  
C

ru
za

kc
yn

° 
24

4,
  C

en
tro

,  
ep

rn
un

lo
a a

os
  in

te
re

ss
ad

os
  q

ua
  n

o t
t1e

t0
3d

e  
Se

te
rn

br
o  

0
2 0

21
.4

A
9
0
0
  b

ol
as

,  a
bd

re
 li

c it
ag

S
o  

na
  

ro
im

a l
ld
id

e
ro

M
at

ia
  d

e
pr

eg
o

N I
E

J-
T P

00
2/2

1„
  a

go
  o

bj
e t

o  
á
s
  E

xe
cu

ça
o

d.o
ss

er
vi

ço
s  

de
  p

in
tu

ra
  e

  
al

an
ia

ta
ilO

 d0
G

ln
k>

F O l
ia

aP
04

1
0

(B
a t

al
liS

0)
,  n

a  
se

d
e

  d
o  

M
un

ic
ip
lo

d e
-i

nd
ep

en
da

nc
ia

/C
E

: 0
 

re
d

lta
l  p

o d
er

e 
O

ar
  re

tir
ed

('  
na

  C
on

is
sã

o,
  n

o  
en

de
re

so
ac

im
ai

n0
  b

or
ed

°  d
e  

ex
pe

di
en

t°
  a

  o  
O

W
°  d

e  
0§

i: 0
0;

ils
  1

2:
60

h
o t

a
a
  P

er
o  

Po
r ta

l d
o  

Li
dt

aç
õe

s  
do
i
 

M
un

ld
p l

os
  n

o  
si

te
  d

o  
Tr

ib
un

al
 

de
C

on
ta

s
do

 
 

E
s t

ad
o-

  d
e 	

i h
tip

si
i/
lic

ita
co

es
. tc

e.
ce

.g
ov

.b
r/)

,  
e

  n
o

  - 
si
te

  d
o

  M
u
n

ic
Ip

lo
:
  

( h
at

pr
J/

w
w

v4
in

de
pa

nd
en

ci
a.

ca
go

v.
br

()
.. I

nd
ep

en
da

nc
la

-C
e,

  1
7
  d

e
  a

go
st

O
  t

ie
  2

02
1  
J
u
lia

na
  

'W
or

e
  B
an

os
  -  

P
re

s i
de

nt
°  

da
  C

PC :
 
 

" I e l

l
e
)

3

2
1

F-1
20

 

 

"WWII .5. 21 	.1.. • .c.s...=-0. gtM441.'A2 
nnitQa 
.8 ,f9I-0- 4AP.. • 114.g.a,:01; 
0'801114 

or*   a to 	m. Af,:lo 
4"10,IX8, 
X 2t'llig 4; -2-or4.2.,, 	214, 

.82W. Aft 

,-,. .04.6pri 
-a 

c R. 8  
gpi.b43 	1 
C- 8-  leogz 
a• 0 	€. . 

2 -Se- Va'a •  u 	-12 	giu,t,  
0,,,,a 	Lie -0 .c. ig 	2 1.4...3  15 	pa  
V41 	ig8".° 

E
ot

ad
o  

do
C

es
rá

 P
rM

e  
tu

ra
  M

un
ic

ip
al
  d

et
F

or
tt
m

-  
go

te
re

ca
ç ã

o-
- l
o

m
ad

a  
de

-P
re

ç o
s  

N
° 

25
06

. 0
1/

20
21

 -.
.P

M
F.

  A
 Ó

P
L 

da
  P

re
fe

ttu
rti
 

de
„F

or
tim

  v
em

  c
o n

vo
oe

ca
s  

em
pr

es
as

  h
ab

lit
a d

as
  a

  
co

m
p a

re
ce

re
m

  h
o  

di
a  

19
  d

eA
go

st
o  

de
  2

02
1 

rta
  0

9h
:3

4M
in

,  p
ar

a-
 a

  s
es

s 4
o

  d
e  

a
be

rtu
ra

 do
s  

en
ve

lo
sie

s,  
de

  K
op

f:m
att

  d
e  

pr
ep

ss
  d

a  
To

m
ad

a
de

P
re

ço
s  

ac
im

a  
m

en
ci
ti n

a d
a,

  O
bj

e t
o:
  c
on

tra
ta

çã
o  

gi
ke

rn
pr

ea
a  

pa
re

  c
on

st
ru

ç ã
o  

de
  p

ra
ça

re
  r
ef

ou
na

  e
  am

p l
ia

çã
o  

d
e  q

ua
dr

a  
na

  C
on

s/
W

a
de

  d
e  

C
oq

ue
lri

nh
o,

  c
on

fo
rrn

eh
re

fe
to

le
in

  a
ne

xo
,  s

ta
ve

s  
da

m
e
  er

sr
eta

rla
s 	

da
D

es
on

vo
iv

irn
ei
tto

  U
r ti

an
o  

e  
E

du
ca

çã
o,

  J
uv

en
tu

de
,  r

k i
sp

or
to

  e
  L

at
e
r  

do
  M

un
ic

ip
lo

  d
d

'F
or

tir
n-

C
E

.  1
7  

de
  A

go
g
td

  d
e  

20
21

.  
A

ur
el

ita
  M

ar
tin

s  
d
a

S
ilit

a  
L i

m
a-

P
re

si
de

nt
s.

  
 

k
ad

a  d
o  

c
o

m
  

P
re

fe
ltu

ra
  M

un
ic

ip
al
  d
e  

H
or

iz
on

te
  .A

vl
so

  d
e  

Li
ci

ta
çã

o  
P

re
g

ad
E

le
tr

an
ic

e
  

n1,
26

21
.0

8.
02

.1
  -
  p

e.
  J

ul
ga

m
en

to
i
 

M
an

or
  P

ra
C M

po
r.

  L
ot

s.
  O

bj
et

o:
  C

on
tra

ta
gã

o  
de

' e
in

pr
es

a  
t  

ifs
a

nd
o  

a  
co

nt
ra

ta
ç ã

o  
a  
ire

p la
nt

aç
ão

  d
e  

so
lu

ç ã
ol

ec
no

ld
gi

ca
  i n

fo
rrn

at
iz

a d
a  

de
  g

es
ta

o  
¡: d

bl
ic

a  
co

m
  

p
fa

sa
na

dr
ea

d
a
ge

st
ilo

a d
mI

ni
st

ra
tiv

a
iri

bu
tp

a
e

bi
lg

at
or

la
m

er
ite

er
iip

ra
ta

fo
m

ia
w

ob
;to

ta
kn

en
te

 
tri

te
st -

m
(1

a  é
s  

sc
iu

ç t
ie

s d
e6

rg
ão

s  
co

m
o  

IE
PT

Ek
 B

an
c o

  d
o  

Br
as

it
Ju

n t
a  

co
rn

er
ci

al
e

  o
ut

r o
s  

co
ni

te
rn

es
  

d e
sc

rit
o i
e

m
  a

n e
xo

S,
,in

cl
ui

nd
o  

se
rvi

ço
s  

de
lh

ila
ta

ça
o  

de
da

do
s  

no
  6

fin
e f

o  
S

Q
L,

  c
us

ki
m

iz
aç

ão
,  

sy
po

rte
  ;S

an
to

  a
  t r

ei
na

m
en

to
ec

ap
ac

ita
ça

o d
e  
m

ar
ks

,  ju
nt

o  
so

  M
un

kt
pl

oc
re

 
 H

or
iz

on
te

,  a
tra

vé
s  

eR
S

e c
iei

ri
a
 Iv iti

lli
c iP

61
  d
e

 FI
na

ng
as

.  O
ps

az
od

e
  c

ad
as

tra
rn

an
to

da
s  

C
ed

es
  P

ro
p o

st
ae  s

ir
e  

iit
é

 ás
 

 
61

11
1 00

rn
in

  d
o  di

a  0
1

 
de

  s
e t

em
br

o  
de

  2
02

1,
co

m
  a

pe
rtu

re
  p
ar

e  
an

ag
so

da
s 

p r
oP

os
ta

s a
s 09

h3
O

in in
 e

 
St

os
sã

o-
re

e.
D

is
pu

ta
  .  

de
  L

an
ce

s  
as

  
10

h0
0m

tn
; 

0
 e

di
ta

l 
po

de
ra

 s
er

  a
dq

tri
rid

o  
-n

os
  e

n d
ik

ee
es

 
rir

e i
re

nt
co

s t
w

ni
co

m
p r

as
ne

tg
ov

br
,  w

vn
at

hc
riz

O
nt

e.
th

e
ov

.b
r  e

  w
w

w i
c

e
,es

sg
ov

.b
r  a

  p
at

tlr
  d

a  
da

ta
  

d
tes

ta
  p
ub

lic
aç

ão
,  i
n f

om
i a

çõ
es

:  N
a  

se
de

  d
a C

om
is
se

o  
P

er
m

an
en

te
  d

e f
re

9
2o

,  n
aA

v.
P

re
s id

en
te

  
C

as
te

to
  B

ra
nc

o,
  n

° 
51

80
,  C

en
tro

,  H
or

iz
on

te
/C

E
ou

  p
ol

o
  to

ne
  (8

5
p :

11
6.

14
34

.  H
or

iz
on

te
/G

E
,  17

- de
  

ag
os

to
de

2
0

2
t  F

ra
n t

is
c a

Jo
rim

g e
ta

  B
ar

bo
sr

eA
tm

el
da

-P
re

gO
e  i
  
M

e
al

. 	
,
  


